Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS – IGP/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017

EDITAL Nº 21/2017 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO

EDITAL DE ABERTURA

O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP-RS, Eduardo Lima Silva, Perito Criminal, em conformidade
com o Edital de Abertura Nº 01/2017 e suas alterações, torna público o presente Edital, conforme segue:

1. Retifica-se a continuidade do Cronograma de Execução do Edital de Abertura, passando a ser como segue e
não como constou:

PROCEDIMENTOS DATAS

Realização das entrevistas devolutivas aptos (1ª e 2ª) e inaptos na Nova
Avaliação Psicológica

21/12/2017

Resultado Preliminar da Comissão Especial – Pessoas com Deficiência –
PCD  22/12/2017

Período de Recurso do Resultado da Comissão Especial – Pessoas com
Deficiência – PCD

26 à 28/12/2017

Resultado Definitivo da Comissão Especial – Pessoas com Deficiência –
PCD

10/01/2018

Divulgação do Aviso do Resultado Preliminar da Investigação Social e
Funcional Pregressa do Candidato

Janeiro/2018

Período de recebimento de recurso administrativo para candidatos NÃO
INDICADOS na Sindicância de Vida Pregressa, Investigação Social e
Funcional do Candidato

Janeiro/2018

Divulgação do Aviso do Resultado Definitivo da Investigação Social e
Funcional Pregressa do Candidato

Janeiro/2018

Divulgação da lista final homologada por cargo/área/pré-requisito ou
especialidade, observado o modo de acesso: Universal, Pessoa com
Deficiência e Pessoa Negra ou Parda, com as notas detalhadas e a
classificação

Janeiro/2018

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2017.

Eduardo Lima Silva
Perito Criminal

Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP-RS